PORTO SERVIÇO S.A.

CNPJ n° 51.430.503/0001-38 - NIRE 35.300.630.637

Extrato da Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 06 de Maio de 2025 Aos 06 dias do mês de maio de 2025, às 09h, realizou-se a reunião do Conselho de Administração da Porto Servico S.A. ("Companhia") na Alameda Barão de Piracicaba, nº 740, Torre B (Edifício Rosa Garfinkel), 11º andar, Sala 16, Campos Elíseos, São Paulo/SP, sob a presidência do Sr. Paulo Sérgio Kakinoff, que contou com a presença dos membros do Conselho de Administração Srs. Paulo Sérgio Kakinoff, Bruno Campos Garfinkel, Celso Damadi, Lene Araújo de Lima e Matteus Marchioni, que deliberaram sobre as matérias constantes da ordem do dia, decidindo, por unanimidade e sem ressalvas, aprovar as demonstrações financeiras da Companhia, individuais e consolidadas, relativas 1º trimestre do exercício de 2025, acompanhadas do relatório de revisão especial emitido pela Ernst & Young Auditores Independentes, na qualidade de auditores independentes da Companhia, e do parecer favorável do Comitê de Auditoria da Companhia, autorizando os diretores a realizarem o preenchimento e a divulgação do formulário de informações trimestrais ("ITR"), em conformidade com a regulamentação aplicável. As deliberações acima refletem as decisões tomadas pelo Conselho de Administração, conforme ata lavrada em livro próprio da Companhia. São Paulo, 06 de maio de 2025. Paulo Sérgio Kakinoff - Presidente do Conselho de Administração. JUCESP nº 202.642/25-2 em 06/06/2025. Aloizio E. Soares Junior - Secretário Geral em Exercício.



Esta publicação é certificada pelo Estadão, e foi publicada na página de Relação com o investidor, o Estadão RI.

Sua autenticidade pode ser conferida no QR Code ao lado ou pelo site: